
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 554 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica 
 

N. 170 DEL 02-12-2024 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Manutenzione impianti idrico-fognario immobili comunali. Impegno di 
spesa. CIG: B48F283376 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Urru Gianfranco 
 

DETERMINA 
 
VISTO il decreto del Sindaco N° 13 del 28/06/2024, col quale viene attribuita al Geom. Urru 
Gianfranco la Responsabilità del Servizio Tecnico;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 02/02/2024 che approva il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 02/02/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario relativo al periodo 2024/2026. 

VISTE le Deliberazioni di G.C. n. 55 del 12/10/2017 e n. 22 del 21/03/2018, con le quali si approvava 
in via definitiva il Documento Preliminare alla Progettazione, predisposto ai sensi dell’art. 15 del 
D.P.R. n. 207/2010 dal R.U.P Geom. Gianfranco Urru, nel quale sono contenuti i riferimenti tecnici e 
giuridici, nonché la descrizione dettagliata dei contenuti e degli obiettivi da perseguire;  

DATO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 10 del 09/04/2021, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2021, comprendente il capitolo 8760 “LAVORI SCUOLA 
ELEMENTARE - ISCOLA”, con la somma di € 2.185.041,00, per la realizzazione dell’intervento 
richiamato nell’oggetto, di cui:  

 Finanziamento R.A.S. € 1.500.000,00;  
 Finanziamento G.S.E. € 184.135,12;  
 Fondi comunali € 500.905,88;  

CONSIDERATO che nel quadro economico generale del suddetto intervento risultano economie non 



  

Determinazione Area Tecnica n.170 del 02-12-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

utilizzate e quindi potenzialmente disponibili per realizzare ulteriori lavori di dettaglio non previsti; 

ACCERTATA la necessità di ripristinare il tratto di condotta idrica che serve la porzione 
dell’immobile preesistente, denominato Casa del Pane, pertinenza dell’edificio scolastico “Casa 
Cherchi”; 

CONSIDERATO inoltre che l’operatore economico individuato per i suddetti lavori è lo stesso di cui 
si vuole avvalere l’amministrazione per l’intervento di riparazione/sostituzione della condotta idrica 
fatiscente del cimitero, IMP.E.R.I.GAS SRL, con sede in Via Maxia angolo Via Benedetto Croce – 
09092 Arborea (Or), C.F. e P. IVA: 01118450954; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, prot. n. 4029 del 02/12/2024, 
che quantifica i lavori sopra descritti in € 2.550,00 + IVA 22% per un totale di € 3.111,00, così 
ripartiti: 

N^ Descrizione Imponibile 
€ 

IVA 22% 
€ 

Totale 
€ 

1 Ripristino porzione condotta idrica Casa Cherchi 816,00 179,52 995,52 
2 Sostituzione rete idrica interna cimitero 1.734,00 381,48 2.115,48 

Totale 2.550,00 561,00 3.111,00 

RILEVATO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'ANAC 
il seguente Codice Identificativo Gara B48F283376; 

RITENUTA congrua la spesa preventivata in rapporto agli interventi da eseguire.  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023, n. 36; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla Ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, con sede in Via Maxia angolo Via Benedetto Croce – 
09092 Arborea (Or), C.F. e P. IVA: 01118450954, l’intervento citato in premessa per l’importo di € 
2.550,00 oltre l’IVA di legge; 

DI IMPEGNARE a favore della Ditta IMP.E.R.I.GAS SRL, la somma complessiva di € 3.111,00 
compresa IVA AL 22%; 

DI IMPUTARE la spesa predetta ai fondi assegnati a questo Servizio,  

 per € 995,52 sul capitolo 8760 – impegno FPV 204/2020, e secondo la seguente Codifica della 
transazione elementare, del bilancio di previsione 2024/2026: 

CIG  B48F283376 
Missione 4 

Programma 02 
P. Conti AC 2.02.01.10.003  

 per € 2.115,48 sul capitolo 12300 – impegno FPV 185/2022, e secondo la seguente Codifica 
della transazione elementare, del bilancio di previsione 2024/2026: 

CIG  B48F283376 
Missione 12 

Programma 09 
P. Conti AC 2.02.01.09.015  

DI TRASMETTERE, il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per: 

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



  

Determinazione Area Tecnica n.170 del 02-12-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 
185 dello stesso D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

“il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’ art. 5 del Codice di Comportamento del Comune di Neoneli e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445”. 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  
Geom. Urru Gianfranco 

 
 
 
 
 
  



  

Determinazione Area Tecnica n.170 del 02-12-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Urru Gianfranco 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  02-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Gianfranco Urru 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  04-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 04-12-2024 al 19-12-2024 
Lì  04-12-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Urru Gianfranco 
 


